
Erstattung der
Parkgebühr für
die Innenstadt

Einkaufsbewertung
am Apo-Tipp-Monitor
in der Apotheke  

Kostenfreies W-Lan
in unseren Apotheken 

Sicheres Bestellen mit
nur einem Klick über
unsere Internetseite

Inh. Apotheker Jürgen Kiderlen e.K.
Dinkelsbühler Straße 26
91555 Feuchtwangen
Telefon 09852 6133-0
info@apo-kiderlen.de

Gesund in Feuchtwangen

Unsere Angebote im Juli gültig vom 01.07. bis 31.07.2024

1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2) Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
*Bisheriger Verkaufspreis. Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten.

Perenterol® forte 250 mg1)

Wirkstoff: Trockenhefe aus Saccharomyces
cerevisiae HANSEN CBS 5926
Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. akuter
Diarrhöen. Zur Vorbeug. u. sympt. Behandl.
der Beschw. von Reisedurchfällen sowie
Durchfällen unter Sondenernährung. Zur
begleit. Behandl. bei länger bestehenden
Formen der Akne. Für Erw. u. Kind. ab 2 J.
Warn.: Enth. Lactose.

10 Stück

- 24 %
Statt 11,79 €

8,99 €

Allergodil® akut Duo1)

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Sympt. Behandl. von
saisonaler allergischer
Rhinokonjunktivitis (z.B.
Heuschnupfen in Kombination mit
allergischer
Bindehautentzündung) bei
Erwachsenen, Jugendlichen u.
Kind. ab 6 J. Warn.: Allergodil
akut Augentropfen: Enth.
Benzalkoniumchlorid.

1 Stück

- 25 %
Statt 19,99 € *

14,99 €

Naratriptan HEUMANN bei Migräne 2,5mg
Filmtabletten1)

Wirkstoff: Naratriptan
Anw.: Zur akuten Behandl. der
Kopfschmerzphasen von Migräneanfällen mit
u. ohne Aura. Zur Anw. bei Erwachsenen
zwischen 18 u. 65 J. Enth. Lactose.

2 Stück

- 26 %
Statt 9,49 €

6,99 €

Combudoron® Gel1)

Gemäß der anthroposophischen
Menschen- u. Naturerkenntnis.
Dazu gehören: Verbrennungen 1.
u. 2. Grades (Rötung,
Schwellungen, Brandblasen),
Sonnenbrand u. akute
Strahlenschäden der Haut;
Insektenstiche. Warn.: Enth. 20
Vol.-% Alkohol.

25 g 1 kg = 379,60 €

- 24 %
Statt 12,49 €

9,49 €

Superpep® Reise Kaugummi-Dragées 20 mg
1)

Wirkstoff: Dimenhydrinat
Anw.-Geb.: Arzneimittel gegen Übelkeit u.
Erbrechen aus der Gruppe der
H1-Antihistaminika. Zur Vorbeugung u.
Behandl. von Übelkeit u. Erbrechen bei
leichteren Fällen der Reisekrankheit. Hinweise:
Enth. Levomenthol, Sorbitol, Saccharose,
Lactose, Glucose u. Aspartam.

10 Stück

- 25 %
Statt 12,99 €

9,79 €

Diclox forte 20 mg/g Gel1)

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin
Anw.-Geb.: für Erw. u. Jugendl. ab 14 J.: Zur
lokalen, sympt. Behandl. von Schmerzen bei
akuten Zerrungen, Verstauchungen o.
Prellungen inf. eines stumpfen Traumas.
Warn.: AM enth. Butylhydroxytoluol u. einen
Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g),
Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen,
Citral, Farnesol, Cumarin u. Eugenol.

100 g 1 kg = 144,90 €

- 23 %
Statt 18,79 €

14,49 €

NUROFEN 400 mg Weichkapseln1)

Wirkstoff: Ibuprofen
Anw.-Geb.: Kurzzeit. symptomat. Behandl.
leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fieber;
Schmerzen im Zusammenhang m.
Erkältungen. Warn.: Bei Schmerzen o. Fieber
ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben! Enth.
Sorbitol u. Ponceau 4R (E124).

20 Stück

- 24 %
Statt 10,49 €

7,99 €

Crataegutt® 450 mg Herz-Kreislauf-Tabletten

Anw.-Geb.: Traditionelles pflanzliches
Arzneimittel zur Anw. bei: Unterstützung der
Herz-Kreislauf-Funktion, ausschließlich auf
Grund langjähriger Anw.

100 Stück

- 22 %
Statt 42,49 €

32,99 €

MediGel® Wund- und Heilgel

MediGel® Wund- u. Heilgel ist ein Lipogel zur
äußerlichen Behandl. von akuten Wunden (z.
B. Schürf-, Schnitt-, Kratz- u. Bisswunden
sowie Platz- u. Risswunden) u. Verbrennungen
1. u. 2. Grades (Blasenbildung) sowie
Sonnenbrand.

50 g 1 kg = 279,80 €

- 24 %
Statt 18,49 €

13,99 €



Nutzen Sie unser
Bonussystem mit
Sparvorteil

Wir denken an die 
Umwelt – den Verzicht
auf Tüten belohnen wir

Unsere Apotheke ist 
nach DIN ISO-Norm 9001
zerti�ziert

Verwaltung Ihrer Daten
zur Erkennung von 
Wechselwirkungen

   

Unsere Angebote im Juli

Gutschein
10% Rabatt auf einen Artikel
Ihrer Wahl*

Einfach Coupon
über den neben-
stehenden Code
erzeugen

AKTION

A
K
T
IO
N

Reiseapotheke (unbefüllt)

GRATIS*

BIO-H-TIN
Hair Essentials (30 Stück) +
Coffein-Shampoo GRATIS*

gültig vom 01.07. bis 31.07.2024

*Gültig im Juli 2024. Ausgenommen Angebotsartikel
und verschreibungspflichtige Arzneimittel. Nicht kombinierbar.*Gültig im Juli 2024. Nur solange Vorrat reicht. *Gültig im Juli 2024. Nur solange Vorrat reicht. Nicht kombinierbar.

1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2) Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
*Bisheriger Verkaufspreis. Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten.

mosquito® family Insekten-Schutzspray

Der ideale Allrounder für die
ganze Familie kann bereits bei
Kind. ab sechs Monaten
angewendet werden. Basierend
auf dem bewährten Wirkstoff
p-Menthan-3,8-diol, der aus dem
Extrakt des
Zitronen-Eukalyptus-Baums
hergestellt wird, schützt das Spray
zuverlässig bei allen Aufenthalten
u. Aktivitäten in der Natur u. hält
Mücken, Bremsen u. Zecken bis
zu 6 Stunden fern.

100 ml 1 l = 79,90 €

- 24 %
Statt 10,49 €

7,99 €

Kytta® Wärmebalsam

Kytta® Wärmebalsam ist ein Kosmetikum zum
Einreiben in die Haut, das die Haut pflegt u.
dabei eine angenehme Wärme entstehen
lässt. Der wärmende Effekt auf der Haut pflegt
bei Verspannungen, lockert u. entspannt.

100 g 1 kg = 134,90 €

- 23 %
Statt 17,49 €

13,49 €

Hoggar® Melatonin DUO Einschlaf-Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin u.
Extrakten aus Passionsblume, Lavendelöl u.
Vitamin B6. Warn.: Für Erw. ab 18 Jahre
geeignet. Nahrungsergänzungsmittel sind kein
Ersatz für eine ausgewogene u.
abwechslungsreiche Ernährung u. eine
gesunde Lebensweise.

30 Stück

- 23 %
Statt 25,99 €

19,99 €

Cetirizin HEXAL® bei Allergien, 10 mg
Filmtabletten1)

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid
Anw.-Geb.: Bei Erwachsenen u. Kind. ab
einem Alter von 6 J. zur Linderung von Nasen-
u. Augensymptomen bei saisonaler u.
ganzjähriger allergischer Rhinitis u. zur
Linderung von Nesselsucht (Urtikaria). Warn.:
Enth. Lactose.

50 Stück

- 24 %
Statt 18,49 €

13,99 €

Imodium® akut lingual Schmelztabletten1)

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid
Anw.-Geb.: Sympt. Behandl. von akut.
Durchfällen für Erw. u. Jugendl. ab 12 J.,
sofern keine ursächl. Therapie z. Verfüg. steht.
Eine über 2 Tage hinausgeh. Behandl. nur
unter ärztl. Verordnung u. Verlaufsbeobacht.
Warn.: Enth. Aspartam, Benzylalkohol u.
Levomenthol.

12 Stück

- 23 %
Statt 14,99 €

11,49 €

Ginkgo-Maren® 120 mg Filmtabl.1)

Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. von hirnorganisch 
bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines 
therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. 
Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles 
Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnis- 
störungen, Konzentrationsstörungen, depressive 
Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopf- 
schmerzen. Das indiv. Ansprechen auf die Medikation 
kann nicht vorausgesagt werden. Enth. Lactose u. 
Glucose.

120 Stück

- 42 %
Statt 85,95 € *

49,99 €

Laryngomedin® N Spray 1)

Wirkstoff: Hexamidindiisetionat
Anw.-Geb.: Laryngomedin® N wird
angewendet zur unterstützenden
Behandl. von bakteriellen
Entzündungen der Schleimhaut
von Mund u. Rachen.

45 g 1 kg = 306,44 €

- 22 %
Statt 17,79 €

13,79 €

Magnesium-Diasporal® 400 EXTRA Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel bei
erhöhtem Magnesiumbedarf.
Extra stark mit 400 mg
Magnesium pro Kapsel (nur 1 x
tgl.), extra praktisch in der
wiederverschließbaren Dose.
Nahrungsergänzungsmittel sind
kein Ersatz für eine
abwechslungsreiche,
ausgewogene Ernährung u. eine
gesunde Lebensweise.

50 Stück

- 24 %
Statt 23,79 €

17,99 €

DADO SENS ProBalance Augenpads

Die Sofort-Hilfe bei 
Schwellungen und Rötungen 
rund um das Auge. 
Pflanzliches Glykogen, 
gewonnen aus einem 
patentierten ökologischen 
Prozess, spendet 
langanhaltende Feuchtigkeit, 
die sich durch den Einsatz von 
Hyaluronsäure verstärkt. 
Gerste kühlt und beruhigt die 
empfindliche Haut und schützt 
sie vor freien Radikalen. 
Seidenbaumextrakt mildert 
Augenringe und Schwellungen.

4 x 2 Stück

18,99 €

Top-Preis


